
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025 г. Красноярск № 259-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание пожарных водоёмов в 2025 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 
края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском 
крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 
№ 515-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
и обеспечение безопасности населения», постановлением Правительства 
Красноярского края от 06.03.2020 № 148-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание пожарных водоёмов», учитывая 
протокол заседания комиссии по подготовке предложений о распределении 
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на создание пожарных водоёмов от 28.02.2025 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание пожарных водоёмов в 2025 году 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Первый заместитель 
Губернатора края -  

редседатель
равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 31.03.2025 № 259-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание пожарных водоёмов в 2025 году

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Объем
субсидии
(рублей)

1 2 3
1 Покатеевский сельсовет Абанского муниципального района 

Красноярского края
4 080 000,00

2 Почетский сельсовет Абанского муниципального района 
Красноярского края

4 099 000,00

3 Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района 
Красноярского края

2 291 498,59

4 Первоманский сельсовет Майского муниципального района 
Красноярского края

3 302 219,80

5 Тинский сельсовет Нижнеингашского муниципального района 
Красноярского края

3 143 650,00

6 Комский сельсовет Новосёловского муниципального округа 
Красноярского края1

2 892 117,67

7 Богуславский сельсовет Партизанского муниципального района 
Красноярского края

3 241 930,00

8 Вахрушевский сельсовет Тасеевского муниципального района 
Красноярского края

3 781 214,00

9 Малоимышский сельсовет Ужурского муниципального района 
Красноярского края

2 872 600,00

10 Рощинский сельсовет Уярского муниципального района 
Красноярского края

1 779 618,00

11 Зыковский сельсовет Березовского муниципального района 
Красноярского края

3 391 830,00

12 Рассветовский сельсовет Бирилюсского муниципального района 
Красноярского края

3 391 080,00

13 Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского муниципального 
района Красноярского края

3 160 700,00

14 Соколовский сельсовет Нижнеингашского муниципального района 
Красноярского края

3 037 590,00

15 Кучеровский сельсовет Нижнеингашского муниципального района 
Красноярского края

3 094 056,90

16 Белякинский сельсовет Богучанского муниципального района 
Красноярского края

3 360 000,00

17 Межовский сельсовет Саянского муниципального района 
Красноярского края

2 350 000,00

Итого 53 269 104,96

1 Получателем субсидии является бюджет Комского сельсовета Новосёловского муниципального 
района Красноярского края.


